
令和６年度スタート
《大藤公民館主事が交代しました。》

退任４年間主事をさせていただきました三枝修です。皆様には，たい

へんお世話になりました。心より感謝しております。本当にあり

がとうございました。

新任今年度より主事を務めさせていただきます向久保組の水上周治と

申します。皆様から御教示いただきながら務めたいと思いますの

で，よろしくお願い申し上げます。

継続公民館長の柏原健仁です。コロナ禍が明け，公民館運営委員会・

納涼祭・農業祭りと文化祭・童謡合唱の事業を通し，とても多く

の地域の皆様とお知り合いになれたことが私の宝となりました。

引き続きご指導をよろしくお願い致します。

今月の公民館使用予定

日 曜 時 間 使用室 使用サークル及び団体

９ 火 １０時３０分～１１時 駐車場 市環境課 狂犬病予防注射

１１ 木 午後７時 和 室 山梨むかしがたりの会

１４ 日 午後7時30分 和 室 八天宮総代会

１６ 火 午後7時30分 大会議室 いきいき健幸教室

１７ 水 午後6時30分 和 室 保健環境委員会

１８ 木 午前１０時 和 室 お母さんとチビッ子の会

１・15・22（月）午後７時 和 室 絵本クラブ

※ 他に変更があった場合は，掲示板でお知らせします。

大藤公民館だより
令和６年４月号



大藤公民館 年度末大掃除

３月３日（日），公民館運営委員会・公民館利用団体・ボランティアの

会の皆様の２１名により，年度末大掃除をしました。

破れた網戸の張り替え・窓拭き・調理室や大会議室清掃・落ち葉

の片付けなどを分担して精力的に行っていただきました。

また，ボランティアの会の皆様に座布団カバーの洗濯をして

いただきました。皆さんで使う場所がとてもきれいになりました。

清掃作業説明 外窓拭き

廊下の窓拭き 玄関の清掃

調理室の清掃 落ち葉の片付け


